En el relevamiento de información para establecer los criterios se trabajó desde 

un formulario on line de Google con acceso restringido solamente a los alumnos (con la 

correspondiente autorización de los directivos de cada una de las instituciones). 

Contestaron la encuesta 278 (doscientos setenta y ocho) alumnos de un total de 282 

(doscientos ochenta y dos) alumnos. La encuesta se orientó a conocer las diferentes 

variables que inciden en las preferencias para la toma de decisión de los alumnos, 

buscando conocer la realidad local actual y particular, para extrapolarla a lo general. 

La encuesta de relevamiento de información se centró en aspectos tales como: